МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 7»

 Г. МИЧУРИНСКА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

   09 апреля 2024 г.                              ПРИКАЗ                                     №  86/О

                                                        г. Мичуринск

О проведении месячника по охране труда

На основании письма администрации г. Мичуринска от 08.04.2024

№01.01-3/2189 «О проведении Всемирного дня по охране труда», в целях

дальнейшего повышения уровня профилактической работы по созданию

благоприятных и безопасных условий труда и образовательного процесса,

направленных на снижение производственного и детского травматизма в

МБОУ СОШ №7, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести с 09 по 28 апреля 2024 года месячник по охране труда,

посвященный Всемирному дню охраны труда под девизом «Влияние

изменений климата на безопасность и гигиену труда».

2. Утвердить:

2.1. Состав комиссии по проведению и подведению итогов месячника

(Приложение №1).

2.2. План основных мероприятий месячника по охране труда,

посвященного Всемирному дню охраны труда (Приложение №2).

3. Комиссии в срок до 29 апреля 2024 года по результатам

представленной информации:

3.1. Подвести итоги месячника.

3.2. Подготовить анализ состояния условий и охраны труда в

учреждении, с рассмотрением его на совещании при директоре.

3.3. Смольяниновой Н.В., заместителю директора по ВР, подготовить

отчет о выполнении мероприятий, посвящённых Всемирному дню охраны

труда, направить в срок до 30 апреля 2024 года на адрес электронной почты

opgoncharovaumich@yandex.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ № 7                                                           Е.М. Климкина

С приказом ознакомлены:

mailto:opgoncharovaumich@yandex.ru

Приложение №1

к приказу от 09.04.2024 г. № 86/О

Состав комиссии по проведению месячника по охране труда,

посвящённого Всемирному дню охраны труда:

Климкина Е.М., директор школы – председатель комиссии.

Члены комиссии:

1. Попов О.А., уполномоченный по охране труда от коллектива школы;

2. Хлобжева Е.С.- заместитель директора по УВР;

3. Смольянинова Н.В. - заместитель директора по ВР;

4. Рогатин Н.А. – завхоз;

5. Константинова Е.В.- медицинская сестра;

6. Морозов Ю.А.- преподаватель-организатор ОБЖ.

Приложение №2

к приказу от 09.04.2024 г. № 86/О

План мероприятий месячника по охране труда, посвященный

Всемирному дню охраны труда

№ Наименование мероприятий Дата Ответственные

1
Издание приказа по школе о

проведении
09.04.2024

Климкина Е.М. - директор

школы

2

Ознакомление с приказом и планом

проведение месячника сотрудников

школы

09.04.2024

Рязанова И.В. -

секретарь-машинистка

3

Размещение информации о

проведении о проведении

месячника на сайте школы

09.04.2024

Шалофанов Э.В. –

ответственный за ведение

сайта

4

Обновление нормативно-правовых

актов по охране  труда

09.04.2024 -

28.04.2024 г.

Попов О.А. -

ответственный по охране

труда Проверка инструкций по ОТ,

журналов инструктажей, наличие

СИЗ, наличие медицинских аптечек,

первичных средств пожаротушения

Проведение инструктажей по

предупреждению пожарной и

антитеррористической безопасности

5

Проверка рабочих и ученических

мест соответствию ТБ, правил и

норм по охране

10-26 апреля

Комиссия по проведению

труда месячника по

охране труда

6

Обучение учащихся безопасности

труда:

1.Обучение обеспечению

безопасности в учебных классах

2.Обеспечение режимов труда и

отдыха учащихся

3.Пропаганда вопросов охраны

труда

2 неделя

3 неделя

4 неделя

Классные руководители

1 -11 классов.

7
Проведение классных часов по теме

«Всемирный день охраны труда»
10-28 апреля

Классные руководители

1-11 классов

8

Проверка производственной

санитарии в учебных классах:

1.Параметры микроклимата и

вентиляции в учебных классах

2.Проверка регулирования парт в

соответствии с ростом учащихся

3.Требования к освещению

4.Электробезопасность

5.Пожаробезопасность

10.04.2024-

12.04.2024

Заведующие кабинетами,

комиссия по проведению

месячника

9

Занятия учащихся по теме:

«Безопасный труд – право каждого

человека»

В течение

месячника

Морозов Ю.А.-

Преподаватель-

организатор ОБЖ

10
Проверка территории школы на

наличие опасных для здоровья
26 апреля

комиссия по проведению

месячника

обучающихся сотрудников школы

мест

11

Тематические уроки по охране

труда по ОБЖ, по технологии,

физике, биологии, химии,

физкультуре, информатике

В течение

месячника

Учителя — предметники

12

Проведение конкурса рисунков

среди учащихся 1 классов ИЗО на

тему: «Охрана труда глазами детей»

В течение

месячника

Смольянинова Н.В. –

зам.директора по ВР

13

Совещание при директоре по

вопросам связанным с улучшением

профилактической работы по

обеспечению здоровья работников.

29.04.2024

Климкина Е.М.-

директор.

14
Экологические субботники  10.04.2024 г. -

26.04.2024 г

Учащиеся 1-11 классов;

кл.руководители

15

Экологический субботник

25.04.2024 г.

Администрация,

коллектив школы,

учащиеся, родители

16

Подведение итогов, составление

отчета по проведению месячника по

охране труда и технике

безопасности

29.04.2024 г.

Смольянинова Н.В. –

зам.директора по ВР

		2024-04-26T11:36:42+0300
	Климкина Е_М_
	я подтверждаю этот документ